
INFORMACIJA APIE SOCIALINĘ PARAMĄ IR 
NEMOKAMĄ MAITINIMĄ NUO LIEPOS 1D. : 
NEMOKAMI PIETŪS PIRMOKAMS IR ANTROKAMS

Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams
įstatymo  pakeitimai,  kuriais  vadovaujantis  bus  skiriami  nemokami  pietūs  visiems
priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams.

Nemokami  pietūs  bus  skiriami  visiems  mokiniams,  kurie  mokosi  ne  tik  pagal
priešmokyklinio ugdymo programą ar pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje, bet ir
pagal pradinio ugdymo programą antroje klasėje, nevertinant pajamų ir be atskiro tėvų
(globėjų) prašymo.

Tėvams (globėjams) paliekama teisė atsisakyti šios paramos. Informaciją, kad nemokamų
pietų poreikio  nėra ir  jų  atsisakoma, mokinio  tėvai,  globėjai  ar  kiti  bendrai  gyvenantys
pilnamečiai asmenys turės pateikti mokyklai.

Pirmokams ir  antrokams nemokami  pietūs  bus  skiriami  nuo  mokslo  metų  pradžios  iki
mokslo metų ugdymo proceso pabaigos pagal mokyklų pateiktus sąrašus.

Dėl  socialinės paramos mokiniams 3-12 klasių mokiniams kreipimosi  tvarka nesikeičia,
vertinamos bendrai  gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens pajamos.

Pasikeitimai susiję su tuo, kad teisę į socialinę paramą mokiniams nuo liepos 1 d.   įgyja ir
mokiniai  iki  21  metų  amžiaus,  kurie  yra  iš  nepasiturinčių  šeimų  ir  mokosi  pagal
suaugusiųjų ugdymo programas. 

Nuo liepos 1 d. yra patikslinti nemokamo maitinimo skyrimo laikotarpiai.

Priklausomai nuo prašymo ir visų dokumentų, reikalingų mokinių nemokamam maitinimui
skirti, pateikimo dienos, mokinių nemokamas maitinimas skiriamas:

  nuo mokslo metų  pradžios iki  mokslo metų  ugdymo proceso pabaigos,  IV  gimnazijos
klasės mokiniams – iki brandos egzaminų sesijos pabaigos;

 pateikus prašymą mokslo metais, nuo informacijos apie priimtą sprendimą dėl socialinės
paramos  mokiniams  skyrimo  gavimo  mokykloje  kitos  dienos  iki  mokslo  metų  ugdymo
proceso  pabaigos,  IV  gimnazijos  klasės  mokiniams  –  iki  brandos  egzaminų  sesijos
pabaigos;

  jeigu mokiniui, kuris mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programą, per laikotarpį, kurį jam
paskirtas nemokamas maitinimas, sukanka 21 metai, nemokamas maitinimas teikiamas iki



mokslo  metų  ugdymo  proceso  pabaigos,  IV  gimnazijos  klasės  mokiniui  –  iki  brandos
egzaminų sesijos pabaigos.
Kita socialinė parama mokiniams: nemokami pietūs, maitinimas mokyklų organizuojamose
vasaros poilsio stovyklose ir parama mokinio reikmenims įsigyti. Ji teikiama  pateikus tėvų
(globėjų) prašymą ir testuojant šeimos pajamas.

Mokiniai  turi  teisę  į  nemokamus  pietus,  maitinimą  mokyklų  organizuojamose  vasaros
poilsio stovyklose ir paramą mokinio reikmenims įsigyti:

 jeigu  vidutinės  pajamos  vienam  iš  bendrai  gyvenančių  asmenų  ar  vienam
gyvenančiam  asmeniui  per  mėnesį  yra  mažesnės  kaip  1,5  valstybės  remiamų
pajamų dydžio (192,0 Eur);

 jeigu vidutinės pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 valstybės
remiamų pajamų dydžiai (256,0 Eur), atsižvelgiant į bendrai gyvenančių asmenų ar
vieno  gyvenančio  asmens  gyvenimo  sąlygas  šiais  atvejais:  ligos,  nelaimingo
atsitikimo, netekus maitintojo, kai motina ar tėvas vieni augina vaiką (vaikus), kai
bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar bent vienas iš bendrai
gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus;

 jeigu  vidutinės  pajamos  vienam  asmeniui  per  mėnesį  yra  mažesnės  kaip  2,5
valstybės  remiamų pajamų dydžio  (320,0  Eur),  šiais  išimties  atvejais:  dėl  ligos;
įvykus nelaimingam atsitikimui; netekus maitintojo; kai motina ar tėvas vieni augina
vaiką (vaikus); kai bendrai gyvenantys asmenys augina tris ir daugiau vaikų ar bent
vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo yra neįgalus; kai
mokinys patiria socialinę riziką arba mokinį augina bendrai gyvenantys asmenys,
patiriantys socialinę riziką).
Socialinė parama neskiriama vaikams, kurie mokosi ir pagal bendrojo ugdymo, ir
pagal profesinio mokymo programas, taip pat vaikams, kurie yra išlaikomi valstybės
arba  savivaldybės  finansuojamose  įstaigose  arba  kuriems  Lietuvos  Respublikos
civilinio  kodekso  nustatyta  tvarka  nustatyta  vaiko  laikinoji  ar  nuolatinė  globa
(rūpyba), išskyrus atvejį, kai mokiniui, kuris mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo
programą  ar  pradinio  ugdymo  programą  pirmoje  ar  antroje  klasėje,  skiriami
nemokami pietūs nevertinant šeimos gaunamų pajamų arba kai ne vyresnis kaip 21
metų mokinys mokosi pagal suaugusiųjų ugdymo programas).

Nemokamas maitinimas neskiriamas mokiniams,  jei  tėvai  yra atleisti  nuo mokesčio  už
vaikų maitinimą mokyklų bendrabučiuose, išskyrus atvejį, kai priešmokyklinukui, pirmokui
ar antrokui skiriami nemokami pietūs nevertinant pajamų.

Kad  mokinys  gautų  nemokamą  maitinimą,  prašymą-paraišką  galima  pateikti  nuo
kalendorinių metų liepos 1 dienos visus mokslo metus.

Dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti galima kreiptis nuo liepos 1 dienos iki spalio 5
dienos. Mokinio reikmenims įsigyti (įskaitant pirkimo pridėtinės vertės mokestį) skiriama 2
BSI dydžių (80 Eur) suma vienam mokiniui per kalendorinius metus.



Dėl  nemokamo  maitinimo  ir  paramos  mokinio  reikmenims  mokiniams  pareiškėjas  turi
kreiptis į seniūnijų specialistus:

 pagal deklaruotą gyvenamąją vietą;

 į  seniūniją,  kurioje  asmuo  įtrauktas  į  gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų
apskaitą;

 į gyvenamosios vietos seniūniją, jei gyvenamoji vieta nedeklaruota ir asmuo nėra įtrauktas
į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą.
Prašymus-paraiškas  galima  pateikti  ir  elektroniniu  būdu  prisijungus  prie  Socialinės
paramos šeimai informacinės sistemos adresu http://www.spis.lt .


	INFORMACIJA APIE SOCIALINĘ PARAMĄ IR NEMOKAMĄ MAITINIMĄ NUO LIEPOS 1D. : NEMOKAMI PIETŪS PIRMOKAMS IR ANTROKAMS

